
 
 
 

 

 

                                                                                        

 
 

Ny julekalender støttes med  
2 millioner kroner 
 
Nordjylland er ramme om ny julekalender til tv. Bag serien står 
Deluca Film fra Århus. Handling tager udgangspunkt i nutiden 
og inddrager historier fra Stygge Krumpens og Skipper 
Clements tid. 
  
I kalenderen følger vi søskendeparret, Sylvester og Lilli, der 
sammen med deres mor skal tilbringe en hel julemåned på 
Børglum Kloster, hvor og mystiske ting sker. 
 
Den Vestdanske Filmpulje har besluttet at støtte produktionen af kalenderen med 2 millioner. 
Optagelserne er planlagt til at finde sted i vinter 2010/2011.  
 
”Jeg synes, det er et stærkt projekt, som kobler nutidige problemstillinger med myter og 
historier fra Danmarks kulturarv. Med et stærkt lokalt engagement og penge fra Filmpuljen er 
der grund til at glæde sig til jul,” fortæller formanden for Den Vestdanske Filmpulje Marc 
Perera Christensen. 
 
Stærk kulturhistorie 
Kalenderen følger nutidsbørnene Sylvester og Lillis mystiske oplevelser på Børglum kloster i 
Vrå. Klosteret var i hele middelalderen et gejstligt og verdsligt magtcentrum i Danmark, hvor 
Danmarks sidste katolske biskop Stygge Krumpen herskede på godt men mest på ondt.  
 
”Vi er rigtigt glade for den støtte, vi har fået fra Den Vestdanske Filmpulje og hele den 
nordjyske landsdel. På tværs af alle interesser, by- og kommunegrænser, har alle vi har været i 
kontakt med i lokalmiljøet stået på hænder for at hjælpe os med projektet. Et lokalt 
engagement helt uden sidestykke. Og at en del af kalenderens handling tilmed udspiller sig 
med i et stykke dansk kulturhistorie som i Børglum Kloster, giver bare serien endnu mere puls 
og nerve. Det er interessant at se og bruge ny miljøer og locations, som vi ikke har set før i 
danske serier,” siger Morten Rasmussen producer hos Deluca Film. 
 
Forfatter går i kloster  
Det århusianske produktionsselskab Deluca Film sender nu forfatterne i kloster på Børglum for 
at skrive seriens manuskript færdigt. Selskabet er et af de største produktionsselskaber i 
Jylland. Selskabet producerer satire, underholdnings- og faktaprogrammer til DR og TV2, samt 
fiktion og dokumentarfilm, reklamer og musikvideoer. 
 
TV 2|DANMARK er med i udviklingen af kalenderen fra projektets start som endnu et led i 
kanalens fiktionsstrategi. Målet er at skabe en familieserie, der skal bygge videre på TV 2s 
tradition for familiejulekalendere på tv-skærmen i december. 
 
For yderligere information, kontakt venligst: 
Deluca film, Morten Rasmussen, Producer, +45 70 21 40 50 
Den Vestdanske Filmpulje, Steen Risom +45 51 57 50 11 
Marc Perera Christensen (gennem Pressechef Michael Jaap), +45 4022 8799 


